
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

 

 

 

П Р И К А З 

 
 

04.09.2023г. № 178/1 

Об организации работы по повышению качества образования и развитию 

функциональной грамотности в школе 
 

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством формирования функциональной грамотности 

обучающихся 

 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся школы в 2023/2024 учебном году 

Шовгенову Елену Александровну, заместителя директора по УВР 

2. Заместителю директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать 

планы школьных методических объединений до 01.10.2023г. 

3. Учителям-предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности 

4.   Утвердить план мероприятий по формированию функциональной 

грамотности на 2023/2024 учебный год 

 

5. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной 

грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ №9 

 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ СОШ №9:                                                                                                                     Р.А.Мамишев 
 



Приложение1

к приказу от 04.09.2023. №178/1 

 

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование направления ФИО ответственных за направление 

1 Координация работы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

Шовгенова Елена Александровна 

2 Читательская грамотность Сотникова Оксана Николаевна 
  

3 Математическая грамотность Болгова Ольга Никоноровна 
 

4 Естественнонаучная грамотность Арутюнян Роза Левоновна 

 

5 Глобальные компетенции Безрукова Саида Аскарбиевна 

 

6 Креативные компетенции Хамдохова Фатима Схатбиевна 
 

7 Финансовая грамотность Мамишева Жанна Муратовна 

 

 

 

                                                                                                Директор школы:                       Р.А.Мамишев 


		2023-09-11T21:54:11+0300
	Мамишев Руслан Асланович




